平成28年３月８日

各　　　　位

取締役社長　宮本　洋一

東証・名証各第１部

１８０３

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

浅川　玲

TEL.03-3561-1111(大代表)

　当社は，本日開催の臨時取締役会において，代表取締役，取締役，監査役，及び執行役員の異動

について，下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

　なお，取締役及び監査役の異動については，本年６月下旬開催の定時株主総会の承認を経て正式

に決定する予定です。

１．代表取締役の異動

① 代表取締役退任予定者

（平成28年３月31日付）

（ 現　代表取締役副社長　営業担当 ）

（平成28年６月下旬予定）

（ 現　 ）

（ 現　代表取締役副社長　土木担当 ）

なお，上記３氏は，平成28年６月下旬に取締役を退任し，退任後は当社常任顧問を委嘱する

予定です。

② 新任取締役候補者及び代表取締役予定者（平成28年６月下旬予定）

（ 現　専務執行役員　土木総本部長 ）

岡本正氏の略歴については，別紙をご参照ください。

上場会社名 清 水 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名

上場取引所

コード番号

問 合 せ 先

代表取締役，取締役，監査役，及び執行役員の異動に関するお知らせ

記

黒　澤　成　吉 代表取締役副社長　本社管理部門担当，総務担当，関係会社担当，ＩＲ担当

柿　谷　達　雄

星　井　　　進

代 表 取 締 役
副 社 長

土木総本部長 岡　本　　　正

－1－

U785840
新規スタンプ

２．取締役の異動

① 取締役の役付変更（平成28年４月１日付）

（現 ）

② 新任取締役候補者（平成28年６月下旬予定）

（現 ）

３．監査役の異動

① 監査役退任予定者（平成28年６月下旬予定）

監査役（常　勤）

監査役（非常勤）

  首藤新悟氏は，会社法第２条第16号及び第335条第３項に定める社外監査役です。また，

当社は同氏を，一般株主と利益相反の生じるおそれのない独立役員として指定し，当社が上

場する金融商品取引所に，届け出ております。

② 新任監査役候補者（平成28年６月下旬予定）

監査役（常　勤） （ 現 監査部長 ）

監査役（非常勤）

  石川薫氏は，会社法第２条第16号及び第335条第３項に定める社外監査役の候補者です。

また，当社は同氏を，一般株主と利益相反の生じるおそれのない独立役員として指定し，当

社が上場する金融商品取引所に，届け出を行う予定です。

４．執行役員の異動

① 執行役員退任予定者（平成28年３月31日付）

（ 現 専務執行役員 安全環境本部長 ）

（ 現 専務執行役員 ものづくり担当，建築総本部　生産管理室長 ）

（ 現 執行役員 神戸支店長 ）

なお，白田廣一氏，田中茂氏に平成28年４月１日付で当社常任顧問を委嘱します。

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ企画室長

高　見　順　一

取 締 役
専 務 執 行 役 員

首都圏担当，
東 京 支 店 長

取 締 役
専 務 執 行 役 員

本 社 管 理 部 門 担 当 ，
総 務 担 当 ，
ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ 企 画 室 長 ，
Ｉ Ｒ 担 当

東　出　公一郎 常 務 執 行 役 員

取 締 役
副 社 長

首 都 圏 担 当 ，
東 京 支 店 長 今　木　繁　行

首　藤　新　悟

荒　川　千　尋

石　川　　　薫

白　田　廣　一

田　中　　　茂

倉　　　良　廣

－2－

② 新任執行役員予定者（平成28年４月１日付）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

③ 執行役員の役付変更（平成28年４月１日付）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

執 行 役 員 東 京 支 店 副 支 店 長 堤　　　義　人 東 京 支 店 副 支 店 長

執 行 役 員 横 浜 支 店 長 山　﨑　　　明 名古屋支店 副支店長

執 行 役 員
国際支店 副支店長，
シンガポール営業所長 牛　頭　　　豊 国 際 支 店 副 支 店 長

執 行 役 員 神 戸 支 店 長 三　木　正　道 関 西 支 店 副 支 店 長

執 行 役 員

執 行 役 員
土木総本部 現業担当，
土木東京支店 副支店長 山　口　秀　樹

土木総本部 現業担当，
土木東京支店 副支店長

執 行 役 員
建 築 総 本 部
設計本部 副本部長，
プロポーザル推進室長

大　西　正　修
建 築 総 本 部
設 計 本 部 副 本 部 長

執 行 役 員
建 築 総 本 部
設 計 本 部 副 本 部 長 中　村　和　人

建 築 総 本 部
設 計 本 部 副 本 部 長

執 行 役 員
土 木 総 本 部
第二土木営業本部長，土木企画室長 池　田　謙太郎 土 木 総 本 部

第二土木営業本部長，土木企画室長

四 国 支 店 長 森　井　満　男
北陸支店 副支店長，
新 潟 営 業 所 長

専務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ企画室長 東　出　公一郎 常務執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ企画室長

専務執行役員 東 北 支 店 長 竹　浪　　　浩 常務執行役員 東 北 支 店 長

専務執行役員 国 際 支 店 長 中　元　和　雄 常務執行役員 国 際 支 店 長

専務執行役員 名 古 屋 支 店 長 岩　川　千　行 常務執行役員 名 古 屋 支 店 長

専務執行役員 関 西 支 店 長 池　田　耕　二 常務執行役員 関 西 支 店 長

専務執行役員 営 業 担 当 山　地　　　徹 常務執行役員 九 州 支 店 長

専務執行役員
ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業本部長，
情 報 シ ス テ ム 部 担 当 小　野　義　之 常務執行役員

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業本部長，
情 報 シ ス テ ム 部 担 当

専務執行役員 人 事 部 長 辻　野　直　史 常務執行役員 人 事 部 長

常務執行役員 九 州 支 店 長 梅　津　誠　二 執 行 役 員 四 国 支 店 長

常務執行役員 関 東 支 店 長 山　中　庸　彦 執 行 役 員 関 東 支 店 長

－3－

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

④ 執行役員委嘱業務の変更（平成28年４月１日付）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

５．顧問の異動

顧問退任予定者（平成28年３月31日付）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

以　　上

建 築 総 本 部
設 計 本 部 副 本 部 長 寺　田　　　宏 執 行 役 員

建 築 総 本 部
設 計 本 部 副 本 部 長 ，
プ ロ ポ ー ザ ル 推 進 室 長

常務執行役員
建 築 総 本 部
生産技術本部長 印　藤　正　裕 執 行 役 員

建 築 総 本 部
生産技術本部長

常務執行役員

常務執行役員 原子力・火力担当 池　本　明　正 執 行 役 員 横 浜 支 店 長

常務執行役員 投資開発本部長 黒　澤　達　也 執 行 役 員 投資開発本部長

土 木 総 本 部
技 術 担 当 石　川　慎　一 執 行 役 員

土 木 総 本 部
技 術 担 当

執 行 役 員
建築総本部 建築企画室長，
東 京 支 店 副 支 店 長
電 力 ・ エ ネ ル ギ ー 担 当

井　手　和　雄

山　本　英　行

日　置　　　滋

執 行 役 員 財 務 担 当 曽　根　豊　次 執 行 役 員 財務担当，財務部長

東　條　　　洋

専務執行役員
技術担当，安全環境担当，
も の づ く り 担 当 ，
Ｃ Ｓ Ｒ 担 当 ，
新 規 事 業 推 進 担 当

波　岡　　　滋 専務執行役員
技術担当，ＣＳＲ担当，
新 規 事 業 推 進 担 当

執 行 役 員
建築総本部 生産管理室長，
建 築 企 画 室 長 ，
東 京 支 店 副 支 店 長
電 力 ・ ｴ ﾈ ﾙ ｷ ﾞ ｰ 現 業 担 当

小　野　重　記

執 行 役 員

－4－

別　　紙

：代表取締役副社長

： （おかもと　ただし）

：昭和29年９月12日生

：昭和52年４月 当社に入社

平成23年４月 執行役員　関西事業本部　四国支店長

 同 25年４月 常務執行役員　土木事業本部　土木東京支店長

 同 27年４月 専務執行役員　土木事業本部長

 同 28年１月 専務執行役員　土木総本部長

現在に至る

：２４千株（平成28年３月8日現在）所有株式数

新任取締役候補者及び代表取締役予定者の略歴

新 役 職 名

氏 名 岡　本　　　正

生 年 月 日

略 歴

－5－

（　ご参考　）

１．取締役一覧（平成28年４月１日付）

宮　本　洋　一

井　上　和　幸

黒　澤　成　吉

柿　谷　達　雄

寺　田　　　修

今　木　繁　行

田　中　完　治

清　水　満　昭

星　井　　　進

※ 竹　内　　　洋

※ 村　上　　　文
※　会社法第２条第15号に定める社外取締役

２．執行役員一覧（平成28年４月１日付）

岡　本　　　正 土木総本部長

※ 田　中　完　治 関西圏担当

東　出　公一郎 コーポレート企画室長

波　岡　　　滋

竹　浪　　　浩 東北支店長

中　元　和　雄 国際支店長

岩　川　千　行 名古屋支店長

池　田　耕　二 関西支店長

山　地　　　徹 営業担当

小　野　義　之 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業本部長，情報ｼｽﾃﾑ部担当

辻　野　直　史 人事部長

勝　浦　英　二 建築総本部　営業本部長

栗　山　茂　樹 建築総本部　設計本部長

梅　津　誠　二 九州支店長

山　中　庸　彦 関東支店長

久　保　敏　彦

石　川　　　裕 技術戦略室長，技術研究所長

細　川　政　弘 電力・エネルギー営業担当

池　本　明　正 原子力・火力担当

黒　澤　達　也 投資開発本部長

印　藤　正　裕 建築総本部　生産技術本部長

石　川　慎　一 土木総本部　技術担当

三　澤　正　俊 建築総本部　調達・見積総合センター所長

福　留　信　也 千葉支店長

山　口　眞　樹 北陸支店長

久　保　周太郎 土木総本部　第一土木営業本部長

三　浦　宣　明 原子力・火力本部長

小　野　重　記

建築総本部　営業本部　副本部長，
開発推進室長

役　　　名 氏　　　名

代 表 取 締 役 会 長

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取 締 役 副 社 長

取締役専務執行役員

代 表 取 締 役 副 社 長

代 表 取 締 役 副 社 長

代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 副 社 長

専 務 執 行 役 員
技術担当，安全環境担当，ものづくり担当，
ＣＳＲ担当，新規事業推進担当

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

役　職　名 氏　　　名 担　　　当

専 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

専 務 執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

常 務 執 行 役 員

執 行 役 員
建築総本部　生産管理室長，建築企画室長，
東京支店　副支店長　電力・エネルギー現業担当

執 行 役 員

執 行 役 員

－6－

曽　根　豊　次 財務担当

石　水　功　一 広島支店長

杉　原　克　郎 土木東京支店長

寺　田　　　宏

齊　藤　　　真 建築総本部　営業担当

瀧　口　新　市 建築総本部　営業担当

藤　村　広　志 建築総本部　営業本部　副本部長

川　村　雅　一 建築総本部　営業本部　副本部長

北　　　直　紀 国際支店　副支店長

栗　田　弘　幸 自然共生事業推進室長

那須原　和　良 ｅｃｏＢＣＰ事業推進室長

武　田　明　彦 建築総本部　設備・ＢＬＣ本部長

河　田　孝　志 土木総本部　土木技術本部長

丑　場　英　温

梶　谷　幸　生 関西圏　土木担当

谷　口　寛　明 北海道支店長

山　﨑　　　明 横浜支店長

牛　頭　　　豊

堤　　　義　人 東京支店　副支店長

山　口　秀　樹

大　西　正　修

中　村　和　人 建築総本部　設計本部　副本部長

池　田　謙太郎

三　木　正　道 神戸支店長

森　井　満　男 四国支店長
※　取締役兼務者

３．平成28年６月下旬の定時株主総会終了後の取締役及び監査役一覧（就任予定）

宮　本　洋　一

井　上　和　幸

寺　田　　　修

岡　本　　　正

今　木　繁　行

田　中　完　治

東　出　公一郎

清　水　満　昭

※１ 竹　内　　　洋

※１ 村　上　　　文

垂　井　　　浩

荒　川　千　尋

※２ 　 浅　倉　信　吾

※２ 西　川　徹　矢

※２ 石　川　　　薫
※１　会社法第２条第15号に定める社外取締役

※２　会社法第２条第16号に定める社外監査役

建築総本部　設計本部　副本部長，
プロポーザル推進室長

建築総本部　設計本部　副本部長

建築総本部　構造担当，
設計本部　副本部長

国際支店　副支店長，
シンガポール営業所長

土木総本部　現業担当，
土木東京支店　副支店長

土木総本部　第二土木営業本部長，
土木企画室長

執 行 役 員

執 行 役 員

役　職　名 氏　　　名 担　　　当

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

執 行 役 員

代 表 取 締 役 副 社 長

取 締 役 副 社 長

代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 副 社 長

執 行 役 員

氏　　　名

代 表 取 締 役 会 長

役　　　名

執 行 役 員

執 行 役 員

監 査 役 （ 常 勤 ）

監 査 役 （ 常 勤 ）

監 査 役 （ 非 常 勤 ）

監 査 役 （ 非 常 勤 ）

監 査 役 （ 常 勤 ）

取 締 役

取 締 役

取 締 役

取締役専務執行役員

取締役専務執行役員

－7－